
[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=28213&1=1 05/02/01

           

 Title : О порядке установления нормы бесплатной передачи земельных 
участков в собственность граждан

Gov. number : 213
Doc. type : Указ Президента Российской Федерации

Date : 02.03.1992
Classifacation : Местная администрация. Порядок формирования. Компетенция ;  Частная

собственность граждан ;  Работники искусства, культуры и спорта ;  
Медицинские работники ;  Работники народного образования
(образовательных учреждений с 13.01.96) ;  Работники сельского
хозяйства ;  Работники торговли ;  Работники транспорта и связи ;  
Общие вопросы пенсионного обеспечения ;  Государственные
сельскохозяйственные предприятия ;  Коллективные хозяйства ;  
Управление в области использования и охраны земель. Контроль за
использованием и охраной земель ;  Предоставление и изъятие земель . 

Size : 2,18(kb)
Off-Line translate : 

 

 

                                      У К А З
                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                 О порядке установления нормы бесплатной передачи
                    земельных участков в собственность граждан
             В целях упорядочения бесплатной передачи земельных участков  в
        собственность граждан  п о с т а н о в л я ю:
             1. Установить,  что  при  определении   среднерайонной   нормы
        бесплатной    передачи    земли   в   собственность   вся   площадь
        сельскохозяйственных   угодий   в   пределах   сельскохозяйственных
        предприятий  района  за исключением земель,  передаваемых в ведение
        сельских, поселковых, городских Советов народных депутатов, делится
        на  суммарную  численность  лиц,  работающих  в  сельском хозяйстве
        (включая пенсионеров,  ранее  работавших  в  сельском хозяйстве,  а
        также лиц, занятых в социальной сфере на селе).
             В число  лиц,  работающих  в  сельском  хозяйстве,  включаются
        только  работники колхозов и совхозов,  других сельскохозяйственных
        предприятий, пенсионеры этих хозяйств.
             В число  лиц,  занятых  в  социальной сфере на селе включаются
        работники   предприятий,   организаций   и   учреждений   народного
        образования,  здравоохранения,  культуры,  быта,  связи, торговли к
        общественного     питания,     расположенных     на     территориях
        сельскохозяйственных предприятий.
             2. Предоставить право главам  местной  администрации  сельских
        районов по представлению комитетов по земельной реформе и земельным
        ресурсам устанавливать дифференцированную среднюю норму  бесплатной
        передачи  земли  в собственность по выделяемым на территории района
        зонам с различной плотностью сельского населения.
             3. Контроль  за  исполнением  настоящего  Указа  возложить  на
        органы  исполнительной  власти  республик  в   составе   Российской
        Федерации, краев, областей, автономных образований.
             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин
             Москва, Кремль
             2 марта 1992 года
             N 213
    

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep 



[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=28213&1=105/02/01

  

  

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V 


